
Kulturní program

ÚNOR 2024
Oddělení pro vzdělávání a kulturu

Kulturní přehled měsíc únor 2024 https://jewishmuseum.ecomailapp.cz/campaigns/render/31/beb1fc6938...

1 z 3 04.11.2024 8:36



Vážení přátelé,
 

dovolujeme si vám představit náš nový kulturní program na měsíc ÚNOR. V

tomto měsíci se můžete těšit na pokračování literárního cyklu, který probíhá

ve spolupráci  s  Pražským literárním domem, dále na přednášku Štěpána

Zbytovského,  jejímž  tématem  bude  jediný  Kafkův  literární  text  s  výrazně

židovskou  tematikou,  či  na  uvedení  románu  spisovatele  a  režiséra  Zena

Dostála.
 

Doufáme, že si z nabídky vyberete a těšíme se na vaši návštěvu.
 

Tým OVK ŽMP
 

Středa 7. 2. od 18 hod. Židovská tématika v díle Franze Kafky 
Maiselova synagoga, Maiselova 10, Praha 1

Jediným Kafkovým literárním textem s explicitně židovskou tematikou je fragment o zvířeti

obývajícím  synagogu  ve  �ktivním  městě  Thammühl.  Přednáška  Štěpána  Zbytovského  K
židovství u Franze Kafky. Rozjímání nad fragmentem Synagoga v Thammühlu nastíní základní

směry interpretace tohoto textu, zasadí je do kontextu obvyklých představ o Kafkově vztahu k

židovství – a nabídne možná nová čtení. / Vstup volný. 
 

 

Pondělí 19. 2. od 18 hod. Zákoutí Josefova v perspektivě událostí 50. a 60.

let
Maiselova synagoga, Maiselova 10, Praha 1

Píše se rok 1951 a do pražské čtvrti Josefov se stěhuje židovská rodina Neumanových. Hlavní

postava, pětiletý Samuel Neuman, poznává ulice, dvorky a zákoutí Josefova, kde se odehrávají

všední, ale také dramatické příběhy sousedů i rodiny Neumanovy, ovlivněné událostmi, které

hýbaly Československem v padesátých a šedesátých letech...Autorské čtení profesora Davida

Jana  Novotného  z  jeho  aktuálního  románu  Rozinky  v  blátě  -  dva  tucty  střepů  doprovodí

debata s Davidem Stecherem, ředitelem Pražského literárního domu. / Vstup volný. 
 

 

Neděle 25. 2. od 10 hod. Jak překonat strach?
Dílna ŽMP, Maiselova 15, Praha 1

Pojďme si společně poslechnout napínavý příběh Itamara, izraelského chlapce, který se bojí

zajíců. Na základě jeho zkušeností budeme tvořit a povídat si o tom, jak se někdy můžeme bát

něčeho nového nebo něčeho úplně obyčejného a jak můžeme svůj strach překonat, a přesto

se  bavit.  Dílna  je  inspirována  pohádkou  Itamar  potkává  zajíce  od  známého  izraelského

spisovatele Davida Grossmana. / Vstupné 90 Kč. 

Prohlídka: Historická mikve a Starý židovský hřbitov
 

 

Středa  28.  2.  od  18  hod.  Soukromá  trestní  obžaloba  spisovatele  Zeno

Dostála

Kulturní přehled měsíc únor 2024 https://jewishmuseum.ecomailapp.cz/campaigns/render/31/beb1fc6938...

2 z 3 04.11.2024 8:36



Dostála
Božská lahvice, Bílkova 6, Praha 1

Román vydaný z pozůstalosti  líčí  osudy desetiletého Jakuba ze smíšeného manželství  za

druhé světové války. Jedná se o autorův nejosobnější román, v němž popisuje své zážitky z

dětství,  kdy  chlapec  přežil  válku  ukrytý  u  své  tety  na  venkově.  Knihu  doprovází  řada

jedinečných ilustrací malíře Borise Jirků. Úryvky z knihy přečte Arnošt Gold�am, hosty večera

budou literární znalkyně Drahomíra Vlašínová a Olga Dostálová. Večer se koná ve spolupráci

s  nakladatelstvím Akropolis  (moderuje  Filip  Tomáš)  a  hudebně  jej  doprovodí  vnuci  Zeno

Dostála, studenti Pražské konzervatoře. / Vstup volný. 
 

 

 

 

 

V souvislosti s Nařízením Evropské unie o ochraně osobních údajů (tzv. GDPR), které zavazuje k přísnějším pravidlům

ochrany osobních údajů, Vás chceme informovat, že v souvislosti se zasíláním tohoto kulturního programu OVK ŽMP

evidujeme následující osobní údaje o Vaší osobě: e-mailová adresa. Vaše e-mailová adresa byla zanesena do interní

databáze kontaktů pro rozesílku kulturních pořadů OVK Židovského muzea v Praze na základě Vaší předchozí žádosti,

obdržení Vaší vizitky při návštěvě muzejní akce nebo dosavadní vzájemné komunikace.

Pokud už nechcete kulturní přehled dostávat, můžete se ihned odhlásit z odběru zasláním informace na e-mailovou

zprávu s uvedením nesouhlasu se zasíláním na adresu education@jewishmuseum.cz. Požádat o vyřazení z databáze

odběratelů zpravodaje můžete také kdykoliv v budoucnosti.  

Děkujeme.

 

Kulturní přehled měsíc únor 2024 https://jewishmuseum.ecomailapp.cz/campaigns/render/31/beb1fc6938...

3 z 3 04.11.2024 8:36

https://www.facebook.com/PROFILE
https://www.facebook.com/PROFILE
https://www.instagram.com/PROFILE
https://www.instagram.com/PROFILE
https://www.twitter.com/PROFILE
https://www.twitter.com/PROFILE
https://www.linkedin.com/PROFILE
https://www.linkedin.com/PROFILE
https://jewishmuseum.ecomailapp.cz/campaigns/render/31/youtube
https://jewishmuseum.ecomailapp.cz/campaigns/render/31/youtube

